

***Tilskudd til nasjonale ressursmiljø på integreringsfeltet,
Statsbudsjettet 2018, kap. 496, Post 71***

TILSKUDDSRAPPORT 2018

Utfylt skjema sendes til post@imdi.no innen **1.4.2019** sammen med årsrapport og revidert årsregnskap.

Organisasjon
KIA Norge
Kontaktperson
Alf Petter Hagesæther
Telefon
48314151
E-post
post@kianorge.no

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å øke deltakelse i, og økt tillit til, samfunnet blant innvandrere og barna deres:

KIA er den største diakonale frivillig ideelle organisasjonen på integreringsfeltet målt i nasjonal størrelse, på antall brukere og omfanget på våre tilbud. Vi er organisert med 6 regioner, 22 lokallag og 3 velferdssatsinger fordelt utover Norge. KIA drifter et bredt omfang av aktiviteter som språkkafe, svømmetrening, leksehjelp, ferietilbud for innvandrerfamilier og ikke minst vårt mest kjente tilbud; KIA språkopplæringsprogram for minoritetskvinner. Vi har over 950 unike frivillige, 30 årsverk blant våre faste ansatte, og 105 personer som mottok lønn eller honorar fra KIA siste året for å bidra til at vi kunne nå vårt mål om likeverd, vennskap og omsorg i møte med innvandrere. Fra 2017 har KIA økt fra 3998 registrerte kurstimer for opplæring på ulike læringsarenaer for innvandrere til 7469 registrerte kurstimer i 2018, dette er en økning på 87%! Et forsiktig anslag over våre unike brukere gjennom året viser at 6700 personer har deltatt fra en gang opptil flere ganger ukentlig på våre 93 ulike kurs, arrangement og/eller tiltak gjennom 2018. KIA har i 2018 bidratt til økt deltakelse i og økt tillit til samfunnet blant innvandrere og barna deres gjennom våre aktiviteter og vårt holdningsskapende arbeid. Noen høydepunkter fra 2018:

- KIA språkopplæringsprogram for minoritetskvinner med barn, KIA Velferd, ble etablert i Oslo, Kristiansand og Stavanger høsten 2017. **Se egen rapport for dette arbeidet vedlagt.**
- KIA har spisskompetanse på kristne migrantmiljø og deres ressurser og utfordringer. I en kartlegging av migrantmenigheter og ulike grupperinger har KIA bistått i arbeidet som har funnet 250 slik grupperinger i Norge. Vi gir støtte og veiledning til migrantmenigheter i etableringsfasen i Oslo og andre steder lokalt. Dette bidrar til at kristne migrantmiljøer blir organisert og demokratiske prinsipper vektlagt. Samtidig gir det miljøene mulighet til å ha få en felles stemme utad i samfunnet. KIA følger opp praktiske sider som gir kompetanse i

migrantmenighetene på økonomi og forvaltning. Det arbeides også mye med å skape ulike samarbeidsarenaer og møteplasser som gir økt integrering og samfunnsdeltakelse.

- **Vekst på 87% fra 2017 til 2018.** Fra 2017 har KIA økt fra 3998 registrerte kurstimer for opplæring på ulike læringsarenaer for innvandrere til 7469 registrerte kurstimer i 2018. Økningen skyldes KIA sitt språkopplæringsprogram, KIA Velferd. Andre kurs og aktiviteter inkludert er: språkkafeer, kulturkompetansekurs, nettverksmøter og samtalegrupper, religionsdialog og ulike veilednings og informasjonsaktiviteter, leksehjelp, 8. mars og 17. mai arrangementer, morsmålsgrupper for barn, nyhetskurs, kor, ulike typer norskkurs både formelle og uformelle.
- **Antall unike brukere** i KIA gjennom 2018 ligger på nærmere 7500 enkeltpersoner som har deltatt på KIA arrangement, fra en gang til flere ganger ukentlig, til nesten daglig. I tillegg til kurs som nevnt over arrangerer KIA sommerleirer og hytteturer med barnefamilier der fokuset har vært på å forebygge barnefattigdom. Videre har KIA organisert nettverksforum, debatter, vennekontaktrekruttering, utflukter, seminarer, høytidsarrangementer, verdensmiddager med mer.
- KIA har i 2018 gjort en stor **satsning på frivillighet** og koordinering av denne gjennom frivillighetskoordinatorer. I vår vekst har vi økt antall frivillige med flere årsverk, og jobber kontinuerlig med å rekruttere, følge opp og beholde disse. KIA har i 2018 hatt over 950 frivillige knyttet til alle de ulike aktiviteter, ressursråd og velferdsråd i 6 regioner, 22 lokallag og 3 Velferdssatsinger i 2018. Et forsiktig anslag viser at dette tilsvarer rundt 30 årsverk. De frivillige utgjør en svært betydelig og helt avgjørende innsats i organisasjonen og veksten i antall frivillige har bidratt til økt deltakelse i samfunnet med frivillige med både etnisk norsk bakgrunn og innvandrerbakgrunn.
- KIA har i 2018 økt fokus på arbeidstrening og arbeidsrettet veiledning i alle sine lokale ledd. KIA's lokalavdeling på Ål i Hallingdal har i sitt prosjekt Kafe Tid hatt 14 personer i språkpraksis i samarbeid med flyktningetjenesten og 4 i arbeidspraksis via NAV. Gjenbruksbutikken i Stavanger, KIA Secondhand, har også i 2018 hatt personer inne i språkpraksis og arbeidspraksis. Integreringsbarnehagen i Oslo, og KIA Velferds avdelinger i både Oslo, Stavanger og Kristiansand har til sammen hatt 30 personer i praksis i 2018. Dette er både KIA Velferds egne deltagere og kvinner som er henvist til KIA fra NAV og Voksenopplæringen eller andre instanser, og studenter fra høyskoler vi samarbeider med.
- KIA har arbeidet forebyggende overfor ulike sårbare grupper med fokus på enslige mindreårige asylsøkere i flere regioner med spesiell vekst i Trondheim. Vi jobber spesielt med å følge opp koordinering av skyggerapporten fra Forum for barnekonvensjonen overfor Norges konvensjonsforpliktelser for denne gruppen.
- KIA har i 2018 hatt et samarbeide med Stavanger kommune i forhold til kursing av 6 av våre ansatte innen ICDP (International Childhood Development Program). Halvparten av de 6 er av våre flerspråklige medarbeidere som selv har innvandrerbakgrunn. Dette er en satsing vi kommer til å videreføre og utvide da vi ønsker å styrke minoritetsforeldrenes egne ressurser i det ofte komplekse skillet mellom norsk og egen kultur i oppdragelsesøymed. Kursene vi har holdt i år har vært veldig populære og det er alltid venteliste. Deltagerne kommer med positive tilbakemeldinger som: «Jeg visste ikke mye om barneoppdragelse, men har nå lært mange ting som vil hjelpe meg».

- KIA er av de få som fortsatt eier en privat ideell barnehage i Oslo. Vi drifter Norges eneste Integreringsbarnehage og har i 2018 hatt fire avdelinger med barn med kort botid i Norge. Vi har fokus på trygghet og utøver tospråklig opplæring på barnas eget morsmål og norsk med vårt flerspråklige personale.
- KIA ønsker å bidra til god folkehelse og har et fokus på dette i våre ulike kurs, både teoretisk og praktisk. KIA Mestring arrangerer trim for kvinnene tilknyttet norskkursene. KIA marsjen i Rogaland er også et godt eksempel på dette arbeidet. Ca 300 deltok i dette årlige arrangementet i 2018, og det på tross av både regn og hagl. KIA Rogaland organiserer og koordinerer, men marsjen er i stor grad driftet av frivillige.

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til kunnskap om ulike sider ved integreringsprosessen, inkludert mulige utfordringer og hvordan disse kan håndteres:

Utadrettet arbeid. KIA har i 2018 brukt mye tid på brobygging og kompetansedeling. Vi ser oss selv som en del av et viktig samarbeid både med våre medlemsorganisasjoner, andre organisasjoner, offentlige instanser og ikke minst politikken. Vi deler kunnskap fra vår praksis til politikere gjennom deltagelse i ulike fora og inviterer oss selv inn til møter. Vi følger aktivt med i samfunnsdebatten og tar gjerne en tur på Stortinget med representanter fra innvandrer miljøet til møter for å diskutere de store linjene i integreringspolitikken. Vi har deltatt på ulike demonstrasjoner og debattert i media og på internett med kunnskap fra vårt felt.

Menigheter som integreringsarena. Holdningsskapende arbeid er en viktig bit av KIAAs daglige aktivitet, ikke minst rettet mot de flere tusen menighetene rundt om i hele landet. Samlet sett er de en enorm integreringsarena. Vi arbeider kontinuerlig for å inspirere og motivere menighetene til å inkludere migranter i sine lokale sammenhenger. I 2 regioner har vi hatt en spesiell satsning i å opprette et flerkulturelt inkluderende arbeid i 5 pilotmenigheter. Dette innebærer også å jobbe mot fremmedfrykt og fordommer.

Kunnskapsdeling med frivillige. KIA er en ressurs og kompetanseorganisasjon på innvandrerfeltet, ikke minst på bakgrunn av våre skolerte ansatte og det store diakonale arbeidet vi driver i alle regioner og lokalavdelinger. Våre opp mot 1000 frivillige tilegner seg en unik flerkulturell kompetanse gjennom opplæring og veiledning og gjennom deltagelse i praktiske aktiviteter

Radikalisering og ekstremisme. Vi ser vår rolle i forhold til radikalisering og ekstremisme og jobber stadig med kompetanseheving innad slik at vi kan være gode veiledere utad som legger til rette for dialog. Vi trekker også til oss eksterne ressurser der det er nødvendig, og samarbeider med ulike instanser i ulike temaer som treffes på feltet vårt. Vi inviteres oftere og oftere ut til andre for å holde innlegg og foredrag og er således i vinden som aldri før, men ser også at ulike former for radikalisering og ekstremisme også forekommer i kristne miljøer.

Restriktiv og inhuman flyktningpolitikk. Utfordringer for integreringsfeltet i 2018 har vært den restriktive flyktningpolitikk, både i Norge og i Europa. Mottak legges fortsatt ned etter at asyltilstrømmingen er sterkt redusert. Både regioner og lokalavdelinger har måttet gå gjennom til dels store omstillinger i driften på grunn av dette. KIA Rogaland er en av regionene som har vært hardt rammet av denne utviklingen. Et annet eksempel er lokalavdelingen på Ål som har lagt om hele sin virksomhet etter at det statlige mottaket ble lagt ned. Dette krever evne til fleksibilitet av KIA som organisasjon. En svært stram asylopolitikk blir på flere måter en utfordring å forholde

seg til. *En opplagt konsekvens er at KIA dreier mer av fokus og aktivitet mot integrering av bosatte flyktninger og mot innvandrere generelt.*

Beskriv hvordan organisasjonen gjennom sitt arbeid har bidratt til å oppnå målsetningen med å gi alle innbyggere de samme pliktene, rettighetene og mulighetene når det gjelder å delta i samfunnet og ta i bruk egne ressurser:

Økt samfunnsdeltagelse. Alle aktivitetene, kursene og veiledning i KIA regi har fokus på økt samfunnsdeltagelse. Alle mennesker uansett religion, kultur og/eller annen bakgrunn blir møtt med respekt, annerkjennelse og omsorg i KIA. Som en frivillig organisasjon på innvandrerfeltet med kristent ståsted er det viktig for oss å presisere at vi jobber med menneskerettighetene som retningsgivende og setter spesielt religionsfriheten høyt. Vi verdsetter mennesket og dets ukrenkelige verdi.

Empowerment- hjelp til selvhjelp. Alle våre aktiviteter, kurs og veiledning er basert på "hjelp til selvhjelp" prinsippet. Empowerment eller myndiggjøring er også et begrep vi kan bruke om det vi ønsker å tilføre våre brukergrupper. KIA har et stort fokus på sårbare kvinner og deres barn, ikke minst gjennom KIA Velferd sine tilbud i Oslo, Kristiansand og Stavanger. Men også andre grupper som mindreårige asylsøkere, papirløse, asylsøkere m. fl. Ifølge KIA Velferds brukerundersøkelse oppgir hele 87% av deltagerne at de føler mestring etter deltagelse på våre aktiviteter.

Fattigdom og utenforskap. Arbeidsrettede tiltak, god integrering, trygge og gode boforhold, gode helsetjenester og inkludering i fritidsaktiviteter er viktig for å bekjempe fattigdom. Så lite som 13% av kvinnene i KIA Velferd svarer at de var sammen med venner før de startet hos oss. Dette gir oss grunn til å anta at integreringspolitiske tiltak ikke ivaretar denne gruppen tilstrekkelig. Vi vil fremme hverdagsintergering, og samarbeider med og informerer om muligheter og tiltak andre ideelle og offentlige aktører tilbyr. Vår avdeling av KIA Velferd i Kristiansand rapporterer at en stor andel av deltagerne nå er med på fritidsaktiviteter etter skoletid.

Felles møteplasser. KIA har en spesiell inngang hos innvandrergrupper med kristen bakgrunn og når langt her i forhold til holdningsskapende arbeid, informasjonsarbeid og samarbeid mellom migranter og majoritetssamfunn der vi skaper mange felles møteplasser. Som en diakonal organisasjon har KIA også en unik posisjon hos flere muslimske brukergrupper. Svært mange av kvinnene i KIA Velferd har nettopp muslimsk bakgrunn. De blir møtt av respekt og forståelse.

Dialog. KIA har spesialkompetanse på religionsfeltet og er slik sett involvert i det vi kaller hverdagsdialog mellom ulike religioner og livssyn. Vi arrangerer også egne dialoggrupper og dialogseminarer.

Informasjon og veiledning. KIA har over flere år gjort prosjekter finansiert av IMDi rettet mot arbeidsinnvandrere. Fokus har vært informasjon og veiledning om samfunnsmessige forhold med

undervisning og foredrag av fagarbeidere på helse, lov og rett i arbeidslivet, lov og rett i samfunnet generelt, info om politikk og samfunn, barnevern m.m. I tillegg er det blitt gjennomført ekskursionsjoner til ulike samfunnsinstitusjoner. I 2018 kjørte KIA avdelingene i både Øst og i Rogaland dette prosjektet, i Øst primært arbeidsinnvandrere i sentrale deler av Oslo, i Rogaland var somaliske kvinner en hovedmålgruppe.

Rapporten viser en stor økning i aktivitet og samfunnsengasjement i 2018. KIA sin driftsstøtte har stått stille de siste 8 årene. Samtidig har organisasjonen vokst i takt med innvandringen og integreringsutfordringene. Vi ber om at tilskuddet realitetsbehandles slik at midlene kan brukes til langsiktige tiltak for å inkludere flere med innvandrerbakgrunn i organisasjonens aktiviteter. Driftsstøtten til KIA foreslås økt med 1 million etter organisasjonens vekst fra 1 265 000 til 2 265 000 (KAP.291 POST 71, Tilskudd til nasjonale ressursmiljøer på integreringsfeltet).